
 

 

Администрация муниципального округа город  Мончегорск  

с подведомственной территорией Мурманской области 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

05.09.2023 №  1643 
М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в постановление 

администрации города Мончегорска от 29.03.2022 № 406 

«Об утверждении Порядка предоставления субсидий на 

финансовое обеспечение (возмещение) затрат, связанных  

с осуществлением социально значимой деятельности  

на территории города Мончегорска, социально 

ориентированным некоммерческим организациям 

многодетных семей» 

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об 

общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым 

актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме 

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании 

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и 

отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», 

Уставом города Мончегорска, решением Совета депутатов города Мончегорска от 

15.12.2022 № 381 «О бюджете города Мончегорска на 2023 год и плановый период 

2024 и 2025 годов», подпрограммой 3 «Поддержка социально ориентированных 

некоммерческих организаций и общественных инициатив» муниципальной 

программы «Реализация молодежной политики и поддержка общественных 

объединений в городе Мончегорске», утвержденной постановлением администрации 

города Мончегорска от 14.11.2018 № 1331, 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:  

 

1. Внести в постановление администрации города Мончегорска                       

от 29.03.2022 № 406 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на 

финансовое обеспечение (возмещение) затрат, связанных с осуществлением 

социально значимой деятельности на территории города Мончегорска, 

социально ориентированным некоммерческим организациям многодетных 

семей» (в редакции постановлений администрации города Мончегорска                    

от 19.10.2022 № 1512, от 22.02.2023 № 361, от 19.06.2023 № 1182), следующие 



2 

изменения:  

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:  

«3. Информация о сроках приема и рассмотрения заявок на отбор в 

следующем году размещается на официальном сайте органов местного 

самоуправления города Мончегорска в информационно телекоммуникационной 

сети «Интернет» не позднее 15-го рабочего дня следующего за днем принятия 

решения о бюджете (решения о внесении изменений в решение о бюджете)». 

1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Документы, указанные в пункте 2.2 Порядка предоставления 

субсидий на финансовое обеспечение (возмещение) затрат, связанных с 

осуществлением социально значимой деятельности на территории города 

Мончегорска социально ориентированным некоммерческим организациям 

многодетных семей, подают в начале года до 01 марта.». 

2. Внести в Порядок предоставления субсидий на финансовое 

обеспечение (возмещение) затрат, связанных с осуществлением социально 

значимой деятельности на территории города Мончегорска социально 

ориентированным некоммерческим организациям многодетных семей, 

утвержденный вышеназванным постановлением, следующие изменения: 

2.1. Пункт 1.5 изложить в следующей редакции: 

«1.5. Размер субсидии, предоставляемой категориям получателей 

субсидии, определяется исходя из заявок, представленных в соответствии с 

требованиями, установленными пунктом 2.2 настоящего Порядка, но не более 

130 400,00 рублей в год.». 

2.2. Подпункт 2.19.2 изложить в следующей редакции: 

«2.19.2. Определяет размер субсидии каждой организации многодетных 

семей – Получателю субсидии в соответствии с заявкой организации 

многодетных семей, но не более 130 400,00 рублей.». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете «Мончегорский рабочий» и подлежит размещению на 

официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города по социальной политике. 

 

 

Глава администрации города                                                        В.И. Садчиков 

 


